registro a preferência de contratação em igualdade de condições, nos termos do § 4º, do 
artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS 

3.1. O valor total estimado da presente Ata de Registros de Preços corresponde a R$ 
3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil reais), nos termos da Proposta Comercial 
apresentada pela DETENTORA no certame que deu origem a este registro de preços. 

CÂMERAS   (Item  4.1.1 do Termo de Referência – Anexo I do Edital) 

Modelo Valor unitário/mês Qtde Nº de Meses Valor Total 

Tipo I R$ 3.200,00 5 12 R$      192.000,00

Tipo II R$ 1.750,00 60   12 R$   1.260.000,00

Tipo III R$ 1.300,00 20   12 R$      312.000,00

  Subtotal   R$   1.764.000,00

(um milhão, setecentos e sessenta e quatro mil reais) 

KITS   (Item  4.1.2 do Termo de Referência – Anexo I do Edital) 

Modelo Valor unitário/mês Qtde Nº de Meses Valor Total 

Tipo I R$    1.000,00 10 12 R$    120.000,00 

Tipo II R$    .1.550,00 4 12 R$     74.400,00 

  Subtotal   R$    194.400,00

(cento e noventa e quatro mil e quatrocentos reais) 

LINK DEDICADO DE DADOS   (Item  4.1.3 do Termo de Referência – Anexo I do Edital) 

Modelo Valor unitário/mês Qtde Nº de Meses Valor Total 

Tipo I (1 Mega) R$    1.200,00 30 12 R$    432.000,00

Tipo II (2 Mega) R$    1.700,00 10 12 R$    204.000,00

[...]

Modelo Valor unitário/mês Qtde Nº de Meses Valor Total 

Tipo I (3 Metros) R$    200,00 30 12 R$    72.000,00 

Tipo II (6 Metros) R$    300,00 30 12 R$    108.000,00

Tipo III (12 Metros) R$    400,00  6 12 R$    28.800,00 

Tipo IV (24 Metros) R$    2.000,00  6 12 R$    144.000,00

  Subtotal   R$   352.800,00

(trezentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais) 

POSTES - INSTALAÇÃO   (Item  4.1.5 do Termo de Referência – Anexo I do Edital) 

Modelo Qtde Valor Unitario Valor Total 

Tipo I (3 Metros) 30 R$    600,00 R$    18.000,00 

Tipo II (6 Metros) 30 R$    600,00 R$   18.000,00 

Tipo III (12 Metros) 6 R$    1.250,00 R$     7.500,00

[...]

Tipo IV (24 Metros) 6 R$    1.800,00 R$    10.800,00 

  Subtotal   R$   54.300,00

(cinquenta e quarto mil e trezentos reais) 

LOCAÇÃO DE ESPAÇO   (Item  4.1.6 do Termo de Referência – Anexo I do Edital) 

Modelo Valor unitário/mês Qtde Nº de Meses Valor Total 

Único R$    504,17 10 12 R$    60.500,00 

  Subtotal   R$   60.500,00 

(sessenta mil e quinhentos reais) 

3.2. O (s) preço (s) a ser (em) pago (s) à DETENTORA, será (ao) o (s) vigente (s) na 
data do Contrato, independentemente da data de entrega do seu objeto. 

3.3. O preço (s) referido (s) constituirá (ão) a qualquer título, a única e completa